
UCHWAŁA Nr 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ………………….…. r. 

w sprawie określenia wzorów wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklaracji 

o dochodach gospodarstwa domowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 

poz. 713, zm. 1378) w związku z art. 7 ust. 1e ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych 

(Dz.U. z 2019 r. poz. 2213 i z 2021 r. poz. 11) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Świnoujście 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wzór wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego stanowiącego załącznik nr 1 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego stanowiącej załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 

i wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 lipca 2021 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska 

 

 

Id: E1E3ABC0-4447-426B-ACF2-B5D29FF1B751. Projekt Strona 1



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia ……. 

 

 

WNIOSEK O PRZYZNANIE DODATKU MIESZKANIOWEGO 
 

Dane wnioskodawcy 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

Imię Nazwisko 

Numer PESEL lub numer dokumentu potwierdzającego tożsamość wnioskodawcy 

Adres zamieszkania 

Miejscowość: Kod pocztowy 

Ulica: Nr domu Nr mieszkania 

 

Pozostałe dane 

3. 

 

 

 

 

 

4. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nazwa i adres zarządcy budynku albo innej osoby uprawnionej do pobierania należności za lokal 

mieszkalny: 

 

 

 

 

Tytuł prawny do zajmowanego lokalu: 

 

 najem 

 podnajem 

 spółdzielcze prawo do lokalu (lokatorskie lub własnościowe) 

 własność lokalu w spółdzielni mieszkaniowej 

 własność innego lokalu mieszkalnego 

 własność domu jednorodzinnego  

 własność budynku wielorodzinnego, w którym zajmuje lokal 

 inny tytuł prawny ……………………………………………………….. 

 bez tytułu prawnego, ale oczekujący na dostarczenie przysługującego lokalu zamiennego  

 lub socjalnego 

Id: E1E3ABC0-4447-426B-ACF2-B5D29FF1B751. Projekt Strona 2



 

 

5. 

Powierzchnia użytkowa lokalu: 

 

 

 

 

 

 

 

6. 

 

 

 

 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8. 

 

 

 

 

 

9. 

 

 

10. 

 

_ _ _,_ _ m² w tym 

 

łączna powierzchnia pokoi i kuchni*                                       _ _,_ _ m² 

powierzchnia zajmowana przez wnioskodawcę 

w przypadku najmu lub podnajmu części lokalu                     _ _,_ _ m² 
 
* W przypadku przekroczenia powierzchni normatywnej o 30%, ale nie więcej niż o 50% pod warunkiem, że udział powierzchni pokoi  

i  kuchni w powierzchni użytkowej lokalu nie przekracza 60% 
Liczba osób niepełnosprawnych 

poruszających się na wózku inwalidzkim __ 

innych, których niepełnosprawność wymaga zamieszkiwania w oddzielnym 

pokoju 

 

__ 

Informacje dotyczące technicznego wyposażenia lokalu mieszkalnego*) 

 

a) sposób ogrzewania lokalu: centralne ogrzewanie 

 

 

            
Tak       Nie 

 

b) sposób ogrzewania wody: centralnie ciepła woda 

 

            
            Tak       Nie 

 

c) instalacja gazu przewodowego 

 

            
            Tak       Nie 

Liczba osób wchodzących w skład gospodarstwa domowego _ _ 

Łączne dochody członków gospodarstwa domowego _ _ _ _,_ _ zł 

Łączna kwota wydatków na lokal mieszkalny za ostatni miesiąc**) _ _ _ _,_ _ zł 

Potwierdzenie informacji, o których mowa w pkt 2-5, 7 i 9, przez zarządcę budynku lub inną osobę 

uprawnioną do pobierania należności za lokal mieszkalny  

…………………………………………………………………………………… 

podpis zarządcy lub innej osoby uprawnionej do pobierania należności 
 

*) zaznacz właściwe 

**) miesiąc, w którym składy jest wniosek – załączyć specyfikację opłat mieszkaniowych 
 

 

 

………………………………………………    ……………………………………………. 

podpis wnioskodawcy       podpis przyjmującego 

Id: E1E3ABC0-4447-426B-ACF2-B5D29FF1B751. Projekt Strona 3



KLAUZULA INFORMACYJNA 

 

W związku z realizacją wymogów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  

z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych „RODO”), informujemy o zasadach przetwarzania Pani/Pana danych osobowych  

oraz o przysługujących Pani/Panu prawach z tym związanych z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego  

i Rady (UE) 2016/679 z 27.04.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych). 

       Informujemy, że administratorem Pana/Pani danych osobowych w Urzędzie Miasta Świnoujście jest 

Prezydent Miasta Świnoujście, ul. Wojska Polskiego 1/5, 72-600 Świnoujście. 

W urzędzie został wyznaczony Inspektor Ochrony Danych, Pani Małgorzata Bielenis, z którym można się 

kontaktować za pomocą adresu iod@um.swinoujscie.pl., tel. + 48 91 327 85 95 we wszystkich sprawach 

dotyczących przetwarzania danych osobowych oraz korzystania z praw związanych z ich przetwarzaniem. 

Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane w celu niezbędnym do prowadzenia postępowań w sprawach dodatku 

mieszkaniowego, zgodnie z ustawą o dodatkach mieszkaniowych oraz aktami wykonawczymi, a także innymi 

przepisami szczególnymi. 

W związku z przetwarzaniem danych w celach o których mowa powyżej, odbiorcami Pana/Pani danych 

osobowych mogą być organy władzy publicznej oraz podmioty wykonujące zadania publiczne lub działające  

na zlecenie organów władzy publicznej, a także w zakresie obsługi informatycznej dostarczonego 

oprogramowania RATUSZ SI. Sp. z o.o. 

Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane w terminach określonych w przepisach powszechnie 

obowiązującego prawa zgodnie z obowiązują w tym zakresie instrukcją kancelaryjną. 

Przysługuje Panu/Pani prawo żądania/wniesienia: 

a) dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) sprostowania (poprawiania) swoich danych; 

c) skargi do organu nadzorczego właściwego w sprawach ochrony danych osobowych. 

Podanie przez Pana/Panią danych osobowych jest obowiązkowe w zakresie art. 7 ust. 1 ustawy o dodatkach 

mieszkaniowych, w sytuacji gdy przesłankę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa lub zawarta 

między stronami umowa, ich nie podanie może skutkować wezwaniem do usunięcia braków lub pozostawieniem 

sprawy bez rozpatrzenia. 

 

 

 

 

Nr telefonu wnioskodawcy  

         

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 
(data i podpis wnioskodawcy) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Id: E1E3ABC0-4447-426B-ACF2-B5D29FF1B751. Projekt Strona 4

mailto:iod@um.swinoujscie.pl


Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 

Rady Miasta Świnoujście 

z dnia ………. 

 

DEKLARACJA O DOCHODACH GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

 

 

za okres …………………………………………………………………………………………… 
(pełnych trzech miesięcy kalendarzowych poprzedzających datę złożenia wniosku) 

 

 

 Miejsce pracy lub nauki,  

źródła dochodu Wysokość dochodu 

1. Wnioskodawca:   

  

Imię ………………………………………..  

Nazwisko …………………….…………… 

Adres: _ _-_ _ _ Świnoujście 

ul.…………………………………………….. 

Data urodzenia:  _ _-_ _-_ _ _ _ 

  

2. Członek gospodarstwa domowego:   

  

Imię ………………………………………..  

Nazwisko …………………….…………… 

Data urodzenia:  _ _-_ _-_ _ _ _ 

Stopień pokrewieństwa …………………. 

  

3. Członek gospodarstwa domowego:   

  

Imię ………………………………………..  

Nazwisko …………………….…………… 

Data urodzenia:  _ _-_ _-_ _ _ _ 

Stopień pokrewieństwa …………………. 

  

Id: E1E3ABC0-4447-426B-ACF2-B5D29FF1B751. Projekt Strona 5



4. Członek gospodarstwa domowego   

  

Imię ………………………………………..  

Nazwisko …………………….…………… 

Data urodzenia:  _ _-_ _-_ _ _ _ 

Stopień pokrewieństwa …………………. 

  

5. Członek gospodarstwa domowego   

  

Imię ………………………………………..  

Nazwisko …………………….…………… 

Data urodzenia:  _ _-_ _-_ _ _ _ 

Stopień pokrewieństwa …………………. 

  

6. Członek gospodarstwa domowego   

  

Imię ………………………………………..  

Nazwisko …………………….…………… 

Data urodzenia:  _ _-_ _-_ _ _ _ 

Stopień pokrewieństwa …………………. 

  

7. 
SUMA DOCHODÓW CZŁONKÓW GOSPODARSTWA DOMOWEGO 

 

8. Wysokość średniego miesięcznego dochodu na 

jednego członka gospodarstwa domowego  

(pkt 8 : 3 (ilość miesięcy) : przez liczbę osób w 

gospodarstwie domowym) 

  

 

Jestem świadomy/a odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia. 

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie  wywiadu środowiskowego*) 

 

 

……………………………………….. 

(data i podpis składającego deklarację) 

 

 

……………………………………………………. 

(podpis przyjmującego deklarację) 

 

 

*) Niewyrażenie zgody na przeprowadzenie wywiadu środowiskowego stanowi podstawę do odmowy przyznania dodatku 

mieszkaniowego. 

Id: E1E3ABC0-4447-426B-ACF2-B5D29FF1B751. Projekt Strona 6



UZASADNIENIE 

W związku z art. 7 ust. 1e ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz.U.  

z 2019 r., poz. 2133 z późn. zm.) oraz art. 38 ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw 

wspierających rozwój mieszkalnictwa (Dz.U. z 2021 r. poz. 11) rada gminy określa w drodze uchwały, wzór 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklarację o dochodach gospodarstwa domowego. 

W myśl powołanego art. 7 ust. 1e ustawy o dodatkach mieszkaniowych rada gminy została zobowiązana 

do podjęcia w terminie do1 lipca 2021 r. uchwały określającej wzór wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz wzór deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, o której mowa w art. 7 ust. 1 

ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. 

Powołany przepis art. 7 ust. 1e został wprowadzony do ustawy o dodatkach mieszkaniowych mocą art. 

11 pkt 7 lit. b ustawy z dnia 10 grudnia 2020 r. o zmianie niektórych ustaw wspierających rozwój mieszkalnictwa 

(Dz.U. z 2021 r., poz. 11). Przywołana ustawa zmieniająca stanowi w art. 38,  

że w terminie do dnia 1 lipca 2021 r., rady gmin mają obowiązek podjąć uchwały określające wzór wniosku o 

przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz deklarację o dochodach gospodarstwa domowego. Mając na 

uwadze powyższe, Rada Miasta Świnoujście została na podstawie art. 7 ust. 1e ustawy  

o dodatkach mieszkaniowych upoważniona do określenia w drodze uchwały wzoru wniosku  

o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego.        

 

 

Id: E1E3ABC0-4447-426B-ACF2-B5D29FF1B751. Projekt Strona 7


